
FREMO-Treffen Mannheim 2016  Seite 1

D e u t s c h e  F R E M O  B a h n
Direktion Karlsruhe

Gültig vom 03.11. - 06.11.16 

Buchfahrplan
Dienst 5

  07:05 Hagen Vorhalle

Dienstbeginn   06:35

enthält die Fahrpläne für die 

Personen-, Güter-, und Leerzüge
der Strecken

Hagen Vorhalle – Herzebrock - Crengeldanz - Dremmen - Kreuztal

und 

Crengeldanz – Trösel - Tiefenthal 

sowie 

Zugbildungsvorschriften
für die in diesem Plan behandelten Züge

auch für Dritte 

Entwurf: FREMO-Direktion Karlsruhe, Aussenstelle Mannheim



FREMO-Treffen Mannheim 2016  Seite 2

Zugdienstbeginn 07:05  Ende
07:48
Gag94711(B)

TFZ: Br 50
Last: 32 Achsen

Zugbildung
Gruppe Von Nach Bemerkung

1
Lage
der

Betrieb
sstelle

km

2
Höchst

ge-
schwin
digkeit
km/h

3

Betriebsstelle

4

Trapez

5

Ankunf
t

6

Abfahrt

7

Kreuzung

8

Überholun
g

9

Zugmeldungen

55 60 Hagen Vorhalle 07:20
45 Dremmen 07:26
40 Abzweig WURM 07:30
30 Crengeldanz 07:34
17 Herzebrock 07:40
15 Anst. HAKU 07:43
0 Kreuztal 07:48

Entwurf: FREMO-Direktion Karlsruhe, Aussenstelle Mannheim



FREMO-Treffen Mannheim 2016  Seite 3

Zugdienstbeginn 18:55  Ende
20:24
Gag94712(B)

TFZ: Br 50
Last: 32 Achsen

Zugbildung
Gruppe Von Nach Bemerkung

1
Lage
der

Betrieb
sstelle

km

2
Höchst

ge-
schwin
digkeit
km/h

3

Betriebsstelle

4

Trapez

5

Ankunf
t

6

Abfahrt

7

Kreuzung

8

Überholun
g

9

Zugmeldungen

0 60 Kreuztal 19:10
15 Anst. HAKU 19:15
17 Herzebrock 19:18
30 Crengeldanz 19:24 19:50
40 Abzweig WURM 19:54
45 Dremmen 19:58
55 Hagen Vorhalle 20:04

Entwurf: FREMO-Direktion Karlsruhe, Aussenstelle Mannheim


	Zugbildungsvorschriften

